

Algemene informatie

Aanbesteding: Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteaanvraag hoofdstuk 6 bewijsmiddelen

Vraag:

In de offerteaanvraag hoofdstuk 6, checklist staat bij punt 4 van de aan te leveren bewijsmiddelen het certificaat ISO 14001. Deze wordt echter niet gevraagd in de geschiktheidseisen in hoofdstuk 4.3.1. Kan dit certificaat vervallen uit de gevraagde bewijsmiddelen?

Antwoord:

Nee, dit certificaat wordt toegevoegd aan de gevraagde bewijsmiddelen.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag

Vraag:

In de offerteaanvraag wordt onder 4.3.2.5. bij kerncompententie 1 een referentie gevraagd voor het baggeren van slib uit een kanaal, rivier, boezemwater of haven waarop de BPR van toepassing is. Ons lijkt deze omschrijving niet relevant daar het stedelijk binnenwater betreft. Kunt u de omschrijving hierop aanpassen?

Antwoord:

De referenties voor binnenwater zijn ook toegestaan om op te geven als referentie.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

De door de opdrachtgever vastgestelde kerncompetenties sluiten mijns inziens niet aan bij de opdracht. De watergangen welke gebaggerd dienen te worden vallen niet onder de noemer kanaal, rivier, boezemwater of haven waarop de BPR van toepassing is. Daarnaast omvat de opdracht geen 20.000 m3 en komt de ordergrootte niet in de buurt van EUR 1.000.000,--.

Met de gevraagde kerncompetenties worden de partijen welke juist gespecialiseerd zijn in het baggeren van dit type watergangen uitgesloten. Graag uw beoordeling en aanpassing van de gevraagde kerncompetenties.

Antwoord:

De referenties voor binnenwater zijn ook toegestaan om op te geven als referentie.

Percelen:

P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere

Beantwoord op:

24 mei 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)

Vraag:

Deze bijlage hebben wij niet aangetroffen op TenderNed. Kunt u deze alsnog toevoegen aan de Aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

Dit formulier is gepubliceerd op 22 mei 2024

Percelen:

P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere

Beantwoord op:

22 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

A. BIJLAGE TECHNISCHE BEKWAAMHEID

Vraag:

Kunt u A. BIJLAGE TECHNISCHE BEKWAAMHEID beschikbaar stellen in een invulbaar formaat (Microsoft Word)?

Antwoord:

Deze is gepubliceerd d.d. 22 mei 2024

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Offerteaanvraag EA Openbaar Baggeren V3

Vraag:

In lid 1.9 Leeswijzer stelt u dat het Tarievenblad separaat is bijgevoegd. Op pagina 22 van 25 stelt u in tabel 6. CHECKLIST dat deze vormvrij is. Wij nemen aan dat u een Tarievenblad beschikbaar heeft die u ook heeft gebruikt als onderdeel van de voorbereiding (raming) van dit baggerwerk en een voorkeur heeft voor 1 blad welke iedere Gegadigde gebruikt voor de opbouw van de Inschrijving. Kunt u het Tarievenblad alsnog toevoegen aan de Aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

u dient hiervoor het tarievenblad te gebruiken dat is gepubliceerd op 31 mei 2024

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 31 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kerncompetentie 1

Vraag:

Bij kerncompententie 1 vraagt u een referentie voor het baggeren van slib uit een kanaal, rivier, boezemwater of haven waarop de BPR van toepassing is. Ons lijkt deze eis niet relevant daar het stedelijk binnenwater betreft. Kunt u de omschrijving hierop aanpassen?

Antwoord:

De referenties voor binnenwater zijn ook toegestaan om op te geven als referentie.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Kerncompetentie 2

Vraag:

De door de opdrachtgever vastgestelde kerncompetentie 2 20.000 m3 vervuild slib baggeren en afvoeren van een Nederlands binnenwater lijkt ons niet in verhouding staan tot de voorliggende opdracht. het verzoek om deze eis aan te passen naar een criterium welke in verhouding staat tot de opdracht.

Antwoord:

De referenties voor binnenwater zijn ook toegestaan om op te geven als referentie.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 27 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Concept tarievenblad

Vraag:

Zie paragraaf 5.3, hier wordt genoemd: Op het bijgevoegde concept tarievenblad worden prijscomponenten opgegeven die minimaal inzichtelijk gemaakt dienen te worden bij de aanbidding. Ontbreekt dit bestand op Tendered? Of waar kunnen wij deze vinden?

Antwoord:

u dient hiervoor het tarievenblad te gebruiken dat is gepubliceerd op 31 mei 2024

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 31 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten

Vraag:

Via Tendered wordt aangegeven dat 23 mei een uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten. Op Tendered staan al een aantal documenten, zijn deze compleet of zijn er nog meer documenten beschikbaar?

Antwoord:

de termijn die u benoemd betreft het aanvragen van documenten. Alle documenten die gepubliceerd zijn of worden zijn voor iedereen beschikbaar.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere

Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bereikbaarheid

Vraag:

Kunt u aangeven wat de specifieke voorwaarde zijn voor de bereikbaarheid van de Rechte Wetering? Of zijn deze niet aanwezig?

Antwoord:

U hoeft in de aanbesteding geen rekening te houden met specifieke voorwaarden. Mochten die er wel zijn dan zullen die wel tot de opdracht behoren maar na gunning moeten worden geoffreerd

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 12
Onderwerp: Verspreidbare bagger

Vraag:

De te baggeren materialen zijn gedeeltelijk aangrenzend te verspreiden, u bent eigenaar van de aanliggende percelen, kunt u voor het creëren van een gelijk speelveld ten opzichte van de concurrenten aangeven welke trajecten op de kant te verspreiden zijn en welke trajecten afgevoerd dienen te worden?

Antwoord:

U dient in uw aanbieding er vanuit te gaan dat u zelf een stortlocatie verzorgd en het daar stort.
we zijn in gesprek om het lokaal te storten, echter die is niet op tijd afgerond. Het kan dus zijn dat na gunning alsnog besloten wordt om lokaal te storten en in dat geval zullen de aangeboden stortkosten aangepast moeten worden naar lokaal storten.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: Veiligheid

Vraag:

Op basis van de kerncompetenties, eisen en leidraad geeft u zichtbaar waarde aan veiligheid en duurzaamheid op het project, kunt u meerwaarde (in de vorm van fictieve korting) toekennen aan het hebben van een veiligheidscultuurladder?

Antwoord:

Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

Percelen: P1 Baggeren 3 locaties binnen Gemeente Almere

Beantwoord op: 24 mei 2024

Label: Contract